
CADERNO 3  1SEXTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2011Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2011

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314385

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 19/2011
Objeto: O objeto do contrato é a aquisição de 05 (cinco) 
notebooks.
Entrega do Edital: A entrega do Edital será 02/12/2011 às 
8:00.
Responsável pelo certame: Roberto Carlos Zaidan Coelho
Local de Abertura: www.comprasnetgov.br
Data da Abertura: 15/12/2011
Hora da Abertura: 11:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
04122012545340000       449052                 0261000000          
Estadual
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313820

PORTARIA: 776/11
Objetivo: Reuniões com ARTESP.
Fundamento Legal: Or Normativa n:001/AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
541879931/Ana Valéria Borges (Gerente/GTT) / 4.5 Diárias 
(Completa) / de 29/11/2011 a 03/12/2011
20180635/Gilberto Júnior (Diretor Cont. FIN. Tarifário) / 4.5 
Diárias (Completa) / de 29/11/2011 a 03/12/2011
541815381/Waldineise Alcântanra (Coord. Admnist. Financeira) 
/ 4.5 Diárias (Completa) / de 29/11/2011 a 03/12/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313831

PORTARIA: 775/11
Objetivo: Reuniões com ARTESP. 
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
57994657/Miguel Fortunato Júnior (Diretor Geral) / 3.5 Diárias 
(Completa) / de 30/11/2011 a 03/12/2011<br
Ordenador: Waldineise Souza de Alcântara

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313789

PORTARIA: 764/11
Objetivo: Fiscalização Rodoviário 
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3272761015/José da Silva (Ag. Fiscal) / 2.5 Diárias (Completa) 
/ de 25/11/2011 a 27/11/2011
2044293001/Raimundo Pantoja (Ag. Fiscal) / 2.5 Diárias 
(Completa) / de 25/11/2011 a 27/11/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313777

PORTARIA: 755/11
Objetivo: Fiscalização Rodoviário
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3272605010/Daniel Monteiro (Ag. Fiscal) / 4.0 Diárias 
(Completa) / de 23/11/2011 a 30/11/2011
2029561001/Paulo dos Santos (Ag. Fiscal) / 4.0 Diárias 
(Completa) / de 23/11/2011 a 30/11/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313797

PORTARIA: 765/11
Objetivo: Conduzir membros dacomissão Gestora Tripartite.
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572310542/Marco Antonio Brotas (Motorista) / 2.5 Diárias 
(Completa) / de 24/11/2011 a 26/11/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313749

PORTARIA: 755/11
Objetivo: Fiscalização Rodoviário
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572213412/Almir Lafaette (Controlador) / 4.0 Diárias 
(Completa) / de 18/11/2011 a 23/11/2011
808458951/Henrique Ramos (Controlador) / 4.0 Diárias 
(Completa) / de 18/11/2011 a 23/11/2011
572214132/Myrian Pereira (Supervisor II) / 4.0 Diárias 
(Completa) / de 18/11/2011 a 23/11/2011
3272702014/Stélio da Costa (Ag. Fiscal) / 4.0 Diárias 
(Completa) / de 18/11/2011 a 23/11/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313770

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 32/2011
Objeto: Aquisição de equipamentos de Proteção Coletiva- 
EPC para os empregados da  COSANPA, lotados na regional 
Metropolitana e nos interiores do Estado.
Entrega do Edital: COMPRASNET (www.comprasnet.gov.br), 
COMPRASPARÁ (www.compraspara.pa.gov.br) e no site da 
COSANPA (www.cosanpa.pa.gov.br). 
Observação: Informações e esclarecimentos na Av. Magalhães 
Barata, nº 1201, Bairro de São Brás - Belém-PA, Coordenadoria 
de Licitações ou pelo e-mail pregao@cosanpa.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Barbosa e Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br (horário de Brasília)
Data da Abertura: 16/12/2011
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313783
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 312953

PORTARIA: 285/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
MARCOS JOSÉ FONSECA TOURINHO          Gerente Estratégico 
de Logística57190695    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
16122012545340000    0261000000          339030              
1.000,00
16122012545340000    0261000000          339039              
1.000,00
16122012545340000    0261000000          339030              
1.600,00
16122012545340000    0261000000          339033              
400,00
16122012545340000    0261000000          339036              
1.000,00
16122012545340000    0261000000          339039              
1.600,00
Observação: Concessão de Suprimento de Fundos.
Ordenador: MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313983

Termo Aditivo: 16
Data de Assinatura: 24/11/2011
Vigência: 24/11/2011 a 24/12/2011
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: As partes resolvem Nos termos do Art. 57, § 
1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, prorrogar o prazo 
de entrega dos serviços que terminaria no dia 24.11.2011, 
constante da Cláusula sétima do Instrumento de Contrato 
original, para o dia 24.12.2011.
Contrato: 33
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
16482119915410000    449051              0261000000          
Estadual
Contratado: CONSÓRCIO PERIMETRAL
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro 4400, Bairro: Parque 
Verde, 4400
CEP. 66635-902 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313862
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 312927

PORTARIA: 284/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
MEIRY MIRTES CARDOSO CABRAL           Gerente Executiva de 
Suprimento57176127    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
16122012545340000    0261000000          339030              
1.000,00
16122012545340000    0261000000          339039              
1.000,00
16122012545340000    0261000000          339030              
1.000,00
16122012545340000    0261000000          339033              
400,00


